
ОД КАДЕ ДОАЃААТ 
ЕМИСИИТЕ НА 
СТАКЛЕНИЧКИ ГАСОВИ 
ВО СЕКТОРОТ

ОТПАД

?    Дали знаете...

Во руралните области, поголем дел од 

ОТПАДНИТЕ ВОДИ НЕ СЕ 
ПРЕЧИСТУВААТ

40% од жителите во државата не се 
поврзани на канализационен систем

Со зголемување на бројот на жители, 

СЕ ЗГОЛЕМУВААТ И ЕМИСИИТЕ 
ОД ОТПАДОТ

Емисиите од секторот отпад  во 2016 

година учествуваат со 6% во 
вкупните емисии на стакленички гасови 
во државата. Просекот  за ЕУ28 
државите за 2016 е 3,2%

Кај нас има околу

50 ДЕПОНИИ КОИ НЕ ГИ 
ИСПОЛНУВААТ СТАНДАРДИТЕ

Со рециклирање на
1кг пластични шишиња,

БИ СЕ СПРЕЧИЛО 
ЕМИТУВАЊЕТО НА 2,5 кг CO 
 
Компостирањето исто така
може да помогне во

НАМАЛУВАЊЕТО НА ЕМИСИИТЕ 
НА СТАКЛЕНИЧКИ ГАСОВИ

Стакленички гасови кои се емитуваат од секторот отпад:

јаглерод диоксид (CO)

метан (CH)

азотен оксид (NO)

84,4% од емисиите на метан во 
овој сектор доаѓаат од депониите за 
цврст отпад, а остатокот од третман и 
испуштање на отпадни води и од 
согорување и отворено горење на 
отпадот

Поради намалување на 
индустриското производство во 
државата, во 2016 год. емисиите на 
метан од индустриските отпадните 
води се намалени за речиси

23.7% во споредба со 1990

КОЛИЧИНА НА ОТПАДНА ВОДА
создадена според годишното производство по различни индустрии

КОЛИЧЕСТВО НА СОЗДАДЕН КОМУНАЛЕН ОТПАД ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОН [kt]

СУМАРНИ ЕМИСИИ НА CO eq. [Gg] ОД СЕКТОРОТ ОТПАД
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